SEXTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 20146 CADERNO 1

RESOLUÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 769471

RESOLUÇÃO Nº 160/2014 – CS,
DE 12 DE NOVEMBRO DE 2014.

ASSUNTO: INCLUI OS INCISOS IV E V AO ARTIGO 17 NA
RESOLUÇÃO Nº 114, DE 28 DE MAIO DE 2009 DO CONSELHO
SUPERIOR DA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ.
O Conselho Superior da Procuradoria-Geral do Estado (CSPGE),
no uso de suas atribuições previstas no art. 9º, XVII, da Lei
Complementar nº 041, de 29 de agosto de 2002, alterada pelas
Leis Complementares nº 50, de 19 de maio de 2005, n.º 56,
de 29 de junho de 2006 e nº 68, de 13 de março de 2009,
resolve APROVAR a RESOLUÇÃO nº 160/2014, que altera a
Resolução n° 114, de 28 de maio de 2009, que dispõe sobre a
competência das classes na carreira de Procurador do Estado do
Pará, conforme deliberação na 521ª Reunião Ordinária, realizada
em 30 de julho de 2014, ratifi cada na sessão 536ª realizada em
12 de novembro de 2014.
RESOLVE:
Art. 1º. Inserir os incisos IV e V e o § 3º ao artigo 17 da
Resolução nº 114-CSPGE, de 28 de maio de 2009, que passará
a ter a seguinte redação:
IV – Nota Técnica – quando se tratar de informar Órgão externo
sobre o objeto da consulta, indicando conceitos, posições
doutrinárias e jurisprudenciais, contra e a favor da pretensão
apresentada e orientando, se for o caso, a atuação estatal.
V – Nota Informativa – quando se tratar de informar o Procurador-
Geral sobre temas consultados, servindo, na maioria dos casos,
de elemento orientador às reuniões e tratativas com os demais
titulares de órgãos e entidades.
(…)
§ 3º. A Nota Técnica e a Nota Informativa, dispostas nos incisos
IV e V, serão redigidas de forma simplifi cada, possuem caráter
informativo e, em regra, não conclusivo.
Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Belém, 12 de Novembro de 2014.
MARCUS VINICIUS NERY LOBATO
Presidente, em exercício
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Corregedora-Geral
ROLAND RAAD MASSOUD
Conselheiro
FRANCISCO EDSON LOPES DA ROCHA JUNIOR
Conselheiro
ANETE MARQUES PENNA DE CARVALHO
Conselheira
VIVIANE RUFFEIL TEIXEIRA PEREIRA
Conselheiro
ABELARDO SÉRGIO BACELAR DA SILVA
Conselheiro
SUSANNE SCHNOLL PETROLA
Conselheira

ERRATAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 769472

Errata da Portaria nº 815/07-PGE.G., de 22.11.2007,
publicada no DOE nº 31.058 de 30.11.2007
Onde se lê:
Referente a 1ª parcela do triênio de 2000/2003
Leia-se:
Referente a 2ª parcela do triênio de 1996/1999
Errata da Portaria nº 332/08-PGE.G., de 13.05.2008,
publicada no DOE nº 31.170 de 16.05.2008
Onde se lê:
Referente a 2ª parcela do triênio 2000/2003
Leia-se:
Referente a 1ª parcela do triênio 1999/2002
Errata da Portaria nº 656/08-PGE.G., de 05.09.2008,
publicada no DOE nº 31.250 de 09.09.2008
Onde se lê:
Referente a 1ª parcela do triênio 2003/2006
Leia-se:
Referente a 2ª parcela do triênio 1999/2002
Errata da Portaria nº 740/08-PGE.G., de 06.10.2008,
publicada no DOE nº 31.271 de 08.10.2008
Onde se lê:
Referente a 2ª parcela do triênio 2003/2006
Leia-se:
Referente a 1ª parcela do triênio 2002/2005
Errata da Portaria nº 107/2013-PGE.G., de 01.03.2013,
publicada no DOE nº 32.354 de 12.03.2013

Onde se lê:

Nome Id.
Funcional

Triênio Período

Inês Costa da
Silva

3157075/1 1ª Parc
2006/2009

06.03 a
04.04.13

Leia-se:

Nome Id.
Funcional

Triênio Período

Inês Costa da
Silva

3157075/1 2ª Parc
2002/2005

06.03 a
04.04.13

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 769473
PORTARIA Nº 833/2014-PGE.G.,
DE 11 DE NOVEMBRO DE 2014

INTERROMPER, por necessidade de serviço, a contar de
05.11.2014 o gozo de férias da Procuradora do Estado
FERNANDA JORGE SEQUEIRA, concedida por meio da Portaria nº
638/2014-PGE.G., de 15.09.2014, fi cando o saldo remanescente
para gozo oportuno.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado

TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MÓVEIS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 769115

N°: 2014/97
Órgão de Origem: FUNDO DE INVESTIMENTO EM SEGURANÇA
PÚBLICA
Órgão de Destino: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
Nº DE ORDEM N° do RP DESCRIÇÃO DO BEM
1 13473 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
2 13474 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
3 13475 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
4 13476 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
5 13477 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
6 13478 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
7 13479 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
8 13480 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
9 13481 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
10 13482 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
11 13483 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
12 13484 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
13 13485 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
14 13486 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
15 13487 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
16 13488 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
17 13489 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
18 13490 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
19 13491 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
20 13492 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
21 13493 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
22 13494 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
23 13495 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
24 13496 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
25 13497 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
26 13498 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
27 13499 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
28 13500 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
29 13501 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
30 13502 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
31 13503 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
32 13504 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
33 13505 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
34 13506 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
35 13507 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
36 13508 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
37 13509 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
38 13510 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
39 13511 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
40 13512 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
41 13513 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.

42 13514 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
43 13515 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
44 13516 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
45 13517 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
46 13518 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
47 13519 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
48 13520 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
49 13521 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
50 13522 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
51 13523 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
52 13524 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
53 13525 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
54 13526 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
55 13527 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
56 13528 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
57 13529 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
58 13530 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
59 13531 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
60 13532 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
61 13533 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
62 13534 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
63 13535 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
64 13536 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
65 13537 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
66 13538 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
67 13539 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
68 13540 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
69 13541 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
70 13542 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
71 13543 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
72 13544 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
73 13545 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
74 13546 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
75 13547 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
76 13548 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
77 13549 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
78 13550 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
79 13551 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
80 13552 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
81 13553 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
82 13554 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
83 13555 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
84 13556 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
85 13557 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
86 13558 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
87 13559 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
88 13560 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
89 13561 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
90 13562 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
91 13563 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
92 13564 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
93 13565 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
94 13566 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
95 13567 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
96 13568 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
97 13569 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
98 13570 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
99 13571 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
100 13572 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.
Data: 28/10/2014
BELARMIRA PANTOJA
Diretora e Ordenadora de Despesa do FISP
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 769124

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2014-SEGUP Considerando
que a tramitação do Processo nº 2014/384427, e após constatada
a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente
Sr. CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA, HOMOLOGA a adjudicação
referente ao Pregão Eletrônico Nº 067/2014-SEGUP, cujo objeto
é AQUISIÇÃO DE 25 (VINTE E CINCO) IMPRESSORAS A LASER,
para fortalecer a ações estaduais de prevenção a violência e
a criminalidade contra crianças e adolescentes no âmbito do
Programa Educacional de Resistência as Drogas e a Violência –
PROERD, a fi m de atender o Convênio n. 793408/2013 –M.J./
SENASP, de acordo com as condições e quantitativos, descritos
no Termo de Referência do Edital e seus anexos. EMPRESA:
P.A. ENGENHARIA COMERCIAL LTDA - ME - CNPJ/MF sob o nº
09.605.413/0001-74; VALOR TOTAL DO ITEM: R$ 19.158,25
(Dezenove Mil Cento e Cinquenta e Oito Reais e Vinte e Cinco
Centavos). QUANTIDADE: 25 Belém, 13 de novembro de 2014.
CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA Secretário Adjunto de Gestão
Administrativa - SEGUP/PA